
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петровская средняя общеобразовательная школа №6 

(МБОУ СОШ №6) 

 

ПРИКАЗ 

  

02 сентября 2025 г.       №133 

сл. Петровка 
 
О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году 

 
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее — Порядок), минобразования Ростовской области от 

28.08.2025 №180 «О порядке организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 

2025/2026 учебном году», «Дорожной картой» по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 

2025/2026 учебном году (приложение №1 к Соглашению о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между 

минобразованием Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и 

успех» от 12.09.2024 № 09/24-9210/CC), методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год) (далее - 

Методические рекомендации), во исполнение приказа МУ «Отдел образования 

администрации Мясниковского района» от 02.09.2025 г. №224 «О порядке 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Мясниковского района в 2025/2026 учебном году» (далее – Приказ МУ 

«Отдел образования»), с целью выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьный этап ВсОШ) в 2025/2026 учебном году в срок с 18 

сентября 2025 года по 23 октября 2025 года на территории МБОУ СОШ №6, в дни, 

согласно Приказу МУ «Отдел образования»: 

1.1  по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и 

успех» (далее - платформа «Сириус.Курсы»); 



1.2  по 13 общеобразовательным предметам (по географии, иностранным 

языкам, истории, искусству (мировая художественная культура), литературе, 

обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, 

труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике) в соответствии с 

Методическими рекомендациями. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

ВсОШ на территории МБОУ СОШ №6 (далее – школьный координатор) Мурзаеву 

О.О., заместителя директора.  

3. Утвердить список ответственных организаторов в аудиториях в дни 

проведения школьного этапа ВсОШ согласно приложения к настоящему приказу. 

4. Мурзаевой О.О., школьному координатору: 

4.1. обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ на территории МБОУ СОШ 

№6 в соответствии с приказом МУ «Отдел образования» и Порядком, нормативными 

правовыми актами, регламентирующими проведение школьного этапа ВсОШ и 

действующими на момент проведения школьного этапа ВсОШ санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20; 

4.2. проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) о 

сроках, местах проведения школьного этапа ВсОШ, требованиях к проведению 

школьного этапа ВсОШ, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых 

актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету, в том числе через публикацию на 

официальном сайте школы в сети Интернет в срок до 07.09.2025; 

4.3. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе ВсОШ, согласий на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети Интернет и передачу их организатору школьного этапа ВсОШ (МУ «Отдел 

образования») в срок до 14.09.2025 года; 

4.4. обеспечить подключение и доступ к федеральной информационной системе 

оценки качества образования (ФИСОКО) в срок до 09.09.2025; 

4.5.  обеспечить получение, тиражирование и хранение материалов, а также 

своевременную передачу обезличенных работ участников членам жюри в день 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.6. обеспечить выполнение требований к материально-техническому 

оснащению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в дни 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.7. обеспечить соблюдение выполнения участниками Порядка и Требований к 

организации и проведению школьного этапа ВсОШ по конкретному 

общеобразовательному предмету в дни проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.8. обеспечить проведение процедур анализа выполненных олимпиадных 

заданий и их решений, а также информировать участников о результатах выполнения 

ими олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ; 

4.9. обеспечить приём заявлений на апелляцию от участников школьного этапа 

ВсОШ; 

4.10. ознакомить под подпись ответственных организаторов в аудитории с 



Порядком и утвержденными нормативными правовыми актами, 

регламентирующими организацию и проведение школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету до начала проведения школьного этапа ВсОШ. 

5. Заместителю директора Хачатуряну К.Г.: 

5.1. обеспечить доступ обучающихся к сети «Интернет» для проведения 

школьного этапа ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы»; 

5.2. обеспечить ведение раздела «Школьный этап ВсОШ» на официальном 

сайте школы и работу телефона горячей линии (8-863-492-95-31) по вопросам 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

5.3. опубликовать на официальном сайте в сети Интернет итоговые результаты 

школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету на основании 

протоколов жюри с указанием сведений об участниках по соответствующему 

общеобразовательному предмету в срок не позднее 12.11.2025. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор      Манукян А.А. 

С приказом ознакомлены:      Мурзаева О.О. 

      Хачатурян К.Г. 

  



Приложение 

к приказу от 02.09.2025 №133 
 

Список ответственных организаторов в аудиториях в дни проведения 
школьного этапа ВсОШ в 2025-2026 учебном году. 

 

Предмет Дата 

ФИО ответственного 

организатора, 

должность 

Физическая культура 18 сентября 
Мурзаева О.О., 

заместитель директора 

Экономика 19 сентября 
Бзезян С.А., педагог-

психолог 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
22 сентября 

Дубина Т.Н., педагог-

библиотекарь 

Русский язык 24 сентября 
Голошмидова А.Ф., 

заместитель директора 

История 25 сентября 
Мурзаева О.О., 

заместитель директора 

Английский язык 26 сентября 
Бзезян С.А., педагог-

психолог 

Астрономия* 23 сентября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Физика* 30 сентября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Литература 29 сентября 
Голошмидова А.Ф., 

заместитель директора 

География 1 октября 
Мурзаева О.О., 

заместитель директора 

Обществознание 2 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Труд (технология) 3 октября 
Мурзаева О.О., 

заместитель директора 

Биология* 7 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Биология* 8 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Право 6 октября 
Дубина Т.Н., педагог-

библиотекарь 

Искусство (MXK) 9 октября 
Шульга Т.А., 

социальный педагог 



Математика* 14 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Математика* 15 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Химия* 16 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Информатика 

(робототехника)* 
20 октября 

Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Информатика 

(программирование)* 
21 октября 

Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Информатика 

(информационная 

безопасность)* 

22 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

Информатика 

(искусственный 

интеллект)* 

23 октября 
Хачатурян К.Г., 

заместитель директора 

 

*- олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы» 


